
证券代码：603738 证券简称：泰晶科技 公告编号：2021-019 

泰晶科技股份有限公司 

关于 2020年年度报告的更正公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

泰晶科技股份有限公司（简称“公司”）于 2021 年 3 月 5 日在上海证券交

易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《2020 年年度报告》（以下简称“报告”），

经事后核查发现，原披露的报告中部分单位填写有误，现更正如下： 

一、报告第24页“（1）主营业务分行业、分产品、分地区情况”更正如下

： 

更正前为： 

（1）.主营业务分行业、分产品、分地区情况 

单位：元   币种：人民币 

主营业务分行业情况 

分行业 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入比上

年增减（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

电子元器件 53,832.03 42,394.85 21.25 7.04 4.61 增加 1.84 个百分点 

主营业务分产品情况 

分产品 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入比上

年增减（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

晶体元器件 50,714.86 39,571.91 21.97 8.25 5.58 增加 1.97 个百分点 

晶体元器件贸易 3,117.17 2,822.94 9.44 -9.41 -7.39 减少 1.98 个百分点 

主营业务分地区情况 

分地区 营业收入 
营业成

本 

毛利率

（%） 

营业收入比

上年增减

（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

华南 22,508.58 19,001.10 15.58 6.13 5.05 增加 0.87 个百分点 

华中 1,722.40 1,225.23 28.87 -57.74 -52.68 减少 7.61 个百分点 

华东 14,344.06 10,867.41 24.24 19.13 10.45 增加 5.96 个百分点 

境内其他 3,598.91 2,703.83 24.87 22.30 12.64 增加 6.45 个百分点 

境外 11,658.08 8,597.29 26.25 16.29 12.96 增加 2.18 个百分点 

更正后为： 



（1）.主营业务分行业、分产品、分地区情况 

单位：万元   币种：人民币 

主营业务分行业情况 

分行业 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入比上

年增减（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

电子元器件 53,832.03 42,394.85 21.25 7.04 4.61 增加 1.84 个百分点 

主营业务分产品情况 

分产品 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入比上

年增减（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

晶体元器件 50,714.86 39,571.91 21.97 8.25 5.58 增加 1.97 个百分点 

晶体元器件贸易 3,117.17 2,822.94 9.44 -9.41 -7.39 减少 1.98 个百分点 

主营业务分地区情况 

分地区 营业收入 营业成本 
毛利率

（%） 

营业收入比

上年增减

（%） 

营业成本比

上年增减

（%） 

毛利率比上年增减

（%） 

华南 22,508.58 19,001.10 15.58 6.13 5.05 增加 0.87 个百分点 

华中 1,722.40 1,225.23 28.87 -57.74 -52.68 减少 7.61 个百分点 

华东 14,344.06 10,867.41 24.24 19.13 10.45 增加 5.96 个百分点 

境内其他 3,598.91 2,703.83 24.87 22.30 12.64 增加 6.45 个百分点 

境外 11,658.08 8,597.29 26.25 16.29 12.96 增加 2.18 个百分点 

二、报告第26页“（3）成本分析表”更正如下： 

更正前为： 

（3）.成本分析表 

单位：元  

分行业情况 

分行业 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占总

成本比例

(%) 

上年同期

金额 

上年同期

占总成本

比例(%) 

本期金额较上

年同期变动比

例(%) 

情况 

说明 

电子元器件 材料 20,298.43 51.30 18,479.94 50.11 9.84 (1) 

电子元器件 人工 5,305.32 13.41 5,686.72 15.42 -6.71 (1) 

电子元器件 制造费用 13,968.16 35.30 12,714.61 34.47 9.86 (1) 

电子元器件 合计 39,571.91  36,881.27  7.30 (1) 

分产品情况 

分产品 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占总

成本比例

(%) 

上年同期

金额 

上年同期

占总成本

比例(%) 

本期金额较上

年同期变动比

例(%) 

情况 

说明 

晶体元器件 材料 20,298.43 51.30 18,479.94 50.11 9.84 (1) 

晶体元器件 人工 5,305.32 13.41 5,686.72 15.42 -6.71 (1) 

晶体元器件 制造费用 13,968.16 35.30 12,714.61 34.47 9.86 (1) 

晶体元器件 合计 39,571.91  36,881.27  7.30 (1) 



更正后为： 

（3）.成本分析表 

单位：万元  

分行业情况 

分行业 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占总

成本比例

(%) 

上年同期

金额 

上年同期

占总成本

比例(%) 

本期金额较

上年同期变

动比例(%) 

情况 

说明 

电子元器件 材料 20,298.43 51.30 18,479.94 50.11 9.84 (1) 

电子元器件 人工 5,305.32 13.41 5,686.72 15.42 -6.71 (1) 

电子元器件 制造费用 13,968.16 35.30 12,714.61 34.47 9.86 (1) 

电子元器件 合计 39,571.91  36,881.27  7.30 (1) 

分产品情况 

分产品 
成本构成

项目 
本期金额 

本期占总

成本比例

(%) 

上年同期

金额 

上年同期

占总成本

比例(%) 

本期金额较

上年同期变

动比例(%) 

情况 

说明 

晶体元器件 材料 20,298.43 51.30 18,479.94 50.11 9.84 (1) 

晶体元器件 人工 5,305.32 13.41 5,686.72 15.42 -6.71 (1) 

晶体元器件 制造费用 13,968.16 35.30 12,714.61 34.47 9.86 (1) 

晶体元器件 合计 39,571.91  36,881.27  7.30 (1) 

 

除上述更正内容外，原报告其他内容不变，修订后的 2020 年年度报告详见

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。因上述更正给投资者带来的不便，公

司深表歉意，敬请广大投资者谅解。今后公司将进一步加强信息披露审核工作，

提高信息披露质量。 

 

特此公告。 

 

泰晶科技股份有限公司董事会 

2021 年 3 月 26 日 


